
MINISTERIO DE SALUD 
	 No  022-211.12=sL, 

\ssioCA DEL 

C99,/vie~ict 

Zing 2 agosto 	 2012 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Suprema N° 029-2011-SA de fecha 31 de octubre de 2011, 
se encargó al Médico Cirujano José Carlos Del Carmen Sara, Jefe Adjunto del Seguro Integral 
de Salud, el cargo de Jefe del Seguro Integral de Salud, en adición a sus funciones; 

Que, mediante Resolución Jefatural NI° 097-2012/SIS de fecha 06 de julio de 2012, se 
designó al Médico Cirujano Pedro Fidel Grillo Rojas, en el cargo de Asesor de la Jefatura del 
Seguro Integral de Salud; 

Que, es conveniente dar término al encargo de las funciones de Jefe del Seguro 
Integral de Salud efectuada mediante Resolución Suprema N° 029-2011-SA, y adoptar las 
acciones de personal que resulten necesarias para garantizar el normal funcionamiento del 
Seguro Integral de Salud; 

Que, es pertinente encargar al Médico Cirujano Pedro Fidel Grillo Rojas, Asesor de 
Jefatura, las funciones del cargo de Jefe del Seguro Integral de Salud, en adición a sus 
funciones, en tanto se designe al titular; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; y la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Dar término al encargo de las funciones de Jefe del Seguro Integral de 
Salud efectuado mediante Resolución Suprema N° 029-2011/MINSA, en adición a sus 
funciones, al Médico Cirujano José Carlos Del Carmen Sara, Jefe Adjunto del Seguro Integral 
de Salud, dándosele las gracias por los servicios prestados. 



flIDORI DE HABICH ROWIGLIOSI 
Ministró de Salud 

Artículo 2°.- Encargar al Médico Cirujano Pedro Fidel Grillo Rojas, Asesor de Jefatura, 
las funciones del cargo de Jefe del Seguro Integral de Salud, en adición a sus funciones, en 
tanto se designe al titular. 

Suprema 
Artículo 3°.- La presente Resolución sera refrendada por la Ministra de Salud. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

-r—eard kv I Pr 
414 di 

III, 
--- -----r  "411110"--no• 

Presidente Cons 
°LLANTA, TASSO 

l de la República 


	Page 1
	Page 2

